
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 27 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 49079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

59
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

13595 Anuncio de licitación de: Subdelegación del Gobierno en Ciudad Real.
Objeto: Seguridad y Vigilancia en el Edificio Administrativo de Servicios
Múltiples de Ciudad Real. Expediente: 009/2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Ciudad Real.
c) Número de expediente: 009/2009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguridad y Vigilancia en el Edificio Administrativo de
Servicios Múltiples de Ciudad Real.

c) Lugar de ejecución: Ciudad Real.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Entre el 1 de julio de

2009 y el 30 de junio de 2013.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 478.928,52 euros.

5. Garantía provisional. 21.551,79 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Ciudad Real.
b) Domicilio: Plaza de Cervantes, 1.
c) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13170.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 20 de mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): M2a - Servicios de seguridad,
custodia y protección.  (Hasta 150.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:05 horas del 20 de mayo de 2009.
b) Documentación a presentar: Quince días naturales contados desde el día

siguiente a la publicación en el BOE.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en Ciudad Real.
2. Domicilio: Plaza de Cervantes, 1.
3. Localidad y código postal: Ciudad Real, 13170.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 4 años.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Ciudad Real.
b) Domicilio: Plaza de Cervantes, 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 27 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 49080

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

59
5

c) Localidad: Ciudad Real.
d) Fecha: 2 de junio de 2009.
e) Hora: 12:46.

10. Otras informaciones. A realizar en la Subdelegación del Gobierno en Ciudad
Real.

Ciudad Real, 20 de abril de 2009.- Subdelegado del Gobierno en Ciudad Real.
ID: A090026522-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-25T00:15:31+0200




